
SMLOUVA o SPOLUPRÁCI 
(konání odborné akce) 

vv uzavřená podle § l746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdej sich předpisů 
(dále jen „Smlouva“ a „Občanský Zák0ník“) mezi 

(1) Novartis s.r.o. 

Sídlo: Na Pankráci 1724/ 129, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČ- 4 . 6 575977 
DIČz CZ64575977 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Společnost zapsaná V OR vedeném soudem V Praze, pod sp. zn. C 41352. 
Zastoupená: 
(dále jen „Partner“

a 

(2) Nemocnice České Budějovice, a.s. 
siáıøz Česká Bnáčjøviøe, B. Nčmøøvć 585/54, PSČ 370 O1 
IČ; 26068877 
DIČ; cz699005400 
Bankovní spojení: 
č. účınz 
Variabilní symbol: 219406 

Společnost Zapsaná V OR Vedenem soudem V oddı Vlozka 1349 
Zastoupená: . 
(dále jen ,,Nemocnic 

(dále a společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě též jako „Smluvní strana“). 
9: 9: 9: 

PREAMBULE 
(A) Novartis je obchodní společností podnikající kromě jiného v oblasti výzkumu, vývoje, výroby, 

distribuce, marketingu a prodeje humámıích léčivých přípravků a V rámci své činnosti se zamčřuj e 
i na podporu zvyšování kvality poskytování zdravotní péče zejména V oblastech, ve kterých realizuje 
svojí obchodní činnost, a to vše V souladu spříslušnými právními předpisy České republiky a 
Evropské unie; 

(B) Nemocnice je společností podnikající kromě jiného V oblasti organizace odbomých aktivit 
(kongresů, konferencí, aj.) zoblasti zdravotnictví a farmacie, které podporují další odbomé 
Vzdělávání a jsou zaměřeny na získání odbomých poznatků Z různých oblastí lékařské vědy; 

l/19



(C) Nemocnice organizuje následující odbomou akci (dále jen ,,Akce“): 

Název Akce XX. Jihočeské Timrovy dny 2021 
Datum konání 28.5.2021 

Místo konání * Virtuáln 

Odbomý garant 
Charakteristika Akce vzdělávací 

Záznam Z Akce Ano 
* včetně konkrétního areálu /Zařízení, či webových Stránek v případě virtuální formy 

Novartis má záj em na poskytnutí finanční podpory na konání Akce. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran V souvislosti S realizací Akce. 
Nemocnice se zavazuje pro Novartis zajistit poskytnutí Služeb na Akci v pozici „Generální 
partner“, jakož i další služby, jak jsou definovány V Příloze č. l této Smlouvy (dále jen ,,Služby“). 
Novartis se zavazuje za řádné poskytnutí Služeb zaplatit odpovídající odměnu dle Smlouvy. 
V případě, že (i) se Akce neuskuteční vůbec, (ii) Nemocnice nezajistí řádné poskytování Služeb dle 
této Smlouvy, může Novartis od této Smlouvy odstoupit písemným oznámením obdobně dle l l .3(c). 
Nemocnice prohlašuje, že program Akce zaslaný společnosti Novartis před podpisem Smlouvy je 
konečný a obsahuje platný a úplný popis veškerých doprovodných aktivit pořádaných v souvislosti 
S Akcí. V případě, že program Akce je předběžný, neúphiý či Z jiného důvodu není finální, či pokud 
dojde ke změně nebo doplnění programu po uzavření Smlouvy, zavazuje se Nemocnice předložit 
změněnou nebo doplněnou finální verzi programu Akce, včetně doprovodného programu, 
společnosti Novartis do pěti (5) pracovních dnů od každé změny či doplnění, nejpozději však do 
deseti (10) pracovních dnů před konáním Akce. 
Nemocnice prohlašuje a zavazuje se, že bez předchozího písemného souhlasu Novartis nezmění 
název, datum konání, místo konání, odborného garanta ani charakteristiku Akce (dále jen 
„Parametry akce“), ani Akci nezruší. Změní-li Nemocnice některý z Parametrů akce bez souhlasu 
Novartis dle předchozí věty nebo zruší-li Akci, jde ze strany Nemocnice opodstatné porušení 
Smlouvy. 

ODMÉNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Odměna za řádné poskytnutí Služeb dle Smlouvy (dále jen „Odměna“) činí celkem: 70.000,- Kč 
(slovy: sedmdesát tisíc korun českých) bez DPH. 
Odměna zahmuje veškeré náklady Nemocnice na plnění dle této Smlouvy a bude uhrazena na 
základě Nemocnice řádně vystavené faktury doručené na adresu Novartis uvedenou v záhlaví 
Smlouvy. Nemocnice je oprávněna vystavit fakturu na Odměnu po skončení Akce 
Jakékoli faktury dle Smlouvy jsou splatné do šedesáti (60) kalendářních dnů ode dne doručení řádné 
faktury Novartis na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

2/19



Novartis je oprávněn ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od doručení faktury, která nemá náležitosti 
stanovené právními předpisy nebo ve které jsou uvedeny nesprávné údaje a skutečnosti, tuto fakturu 
vrátit Nemocnici a ta je povinna vystavit fakturu novou. V takovém případě přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení nově vystavené faktury 
Novartis. 

Novartis uhradí fakturu bezhotovostním převodem na účet Nemocnice uvedený V Záhlaví Smlouvy. 
Dojde-li ze strany Novartis k prodlení vplacení, může mu Nemocnice účtovat úroky zprodlení 
stanovené příslušným právním předpisem. 

Nemocnice je oprávněna k Odměně účtovat příslušnou sazbu DPH. 

BLIŽŠÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ sLUžEB 
vv Novartis je povinen dodat Nemocnici podklady pro účely zajisteni Služeb a to nejpozději do třiceti 

(30) pracovních dnů ode dne, kdy bude k dodání příslušných podkladů písemně vyzván e-mailem 
Oprávněnou osobou Nemocnice. Nemocnice je oprávněna poskytnuté podklady využít výlučně pro 
poskytování Služeb dle Smlouvy a bez předchozího písemného souhlasu Novartis nesmí do těchto 
podkladů zasahovat. 

Nemocnice se zavazuje zaslat k odsouhlasení předem Novartis náhledy veškerých materiálů, 
V souvislosti s poskytováním Služeb. V případě materiálů připravovaných pro účely Akce nejpozději 
třicet (30) pracovních dnů před temiínem uskutečnění Akce. 

Nemocnice se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Novartis nezveřejní žádnou 
reklamu či inforinaci o Novartis nebo některém Z jeho produktů. Veškeré tyto informace musí být 
před jejich zveřejněním odsouhlaseny písemně Novartis. 

Nemocnice je oprávněna užívat ochranné známky a/nebo obchodní označení Novartis pouze 
v souladu s touto Smlouvou. 

Nemocnice se zavazuje dbát při provádění veškerých Služeb dle Smlouvy dobrého jména Novartis a 
zajistí, aby dobrého jména Novartis dbaly veškeré další subjekty, které se boudou podílet na 
poskytování Služeb. 

Nemocnice je povinna při poskytování (popř. způsobu provádění) Služeb postupovat S odbomou péčí 
a je vázána pokyny Novartis a Smlouvou. 

Nemocnice písemně upozorní Novartis na ev. nevhodnost jakýchkoli podkladů či pokynů Novartis, 
příp. na jejich možnou kolizi s platnými právními předpisy a/nebo obecně uznávanými zvyklostrni 
či etickými principy, či možnou kolizi s oprávněnými nároky třetích osob, které při vynaložení své 
odborné péče zjistí, a na případné z toho vyplývající negativní důsledky pro Novartis, jinak odpovídá 
za tím způsobenou škodu, kterou se tímto společnosti Novartis zavazuje uhradit. 

Nemocnice nese veškerou odpovědnost za (i) provádění Služeb, jakož i za věcnou a formální 
správnost všech informací, které budou v souvislosti s Akcí a Službami uveřejněny (př. 

v publikovaných textech, infografikách, atp.), (ii) patřičné vypořádání či splnění veškerých práv a 
povinnosti nutných pro realizaci Akce a provedení Služeb (např. potřebná povolení, souhlasy atp.), 
(iii) ev. subdodavatele, které použije k realizaci Akce a provedení Služeb. V případě vzniku škody 
na straně Novartis se zavazuje tuto škodu na výzvu Novartis bez zbytečného odkladu uhradit. 

Nemocnice je oprávněna umístit reklamu v souladu s uj ednánimi Smlouvy (jinak též na vhodném 
a viditelném místě odpovídajícímu účelu umístění). Nemocnice není oprávněna reklamu odstranit, 

3/19




